令和 6 年 3 月 18 日

青森市政記者会 様

  青森市総務部人事課長

チャレンジスピリット・オブ・ザ・イヤー2023（下半期）表彰式の実施について

 市では、主体的かつ積極的に挑戦する人材の育成と褒める組織風土を醸成するため、「チャレ

ンジスピリット表彰」を実施しており、このたび、令和 5年 7 月から令和 5年 12 月までの期間

における職員の功績をたたえるため、チャレンジスピリット・オブ・ザ・イヤー2023（下半期）

表彰式を下記のとおり行いますので、取材・報道をお願いします。

記

１ 日  時  令和 6 年 3月 25 日（月）

※市議会定例会閉会後に開催予定の定例庁議の冒頭で実施（15 分程度）

２ 場  所  青森市役所 本庁舎 2 階 庁議室

【問合せ先】

青森市総務部人事課

担当：主査 藤本、主幹 山上

電話：017-734-5011

≪チャレンジスピリット・オブ・ザ・イヤー2023（下半期）の概要について≫

青森市職員表彰「チャレンジスピリット表彰」について

多くの職員のやる気を引き出し、さらに意欲的に仕事に取り組むきっかけにし、もって、主体的かつ積極

的に挑戦する人材の育成と褒める組織風土を醸成するため、日常業務の中で他の職員の模範となる行い

をした職員や業務上特別顕著な功績のあった職員を表彰する制度です。

今回の表彰式では、令和 5 年 7 月から令和 5 年 12 月までの間に、顕著な功績をあげ、部長からオレ

ンジ色のカードを授与された職員のうち、審査会により選考された 6 名をチャレンジスピリット・オブ・ザ・イヤ

ー2023 として表彰する予定です。

（チャレンジスピリット表彰 イメージ）

選考会による選考数名程度

業務上特別顕著な功績のあった職員

チャレンジスピリットカード（白）

７月～１２月 ７月～１２月

市長から表彰

２月

３月

チャレンジスピリット・オブ・ザ・イヤー

チャレンジスピリットカード（オレンジ）

所属 氏名

from

to

Message

所属 氏名

年 月 日

課長から授与

日常業務で模範となる行いをした職員

所属 氏名

from

to

Message

所属 氏名

年 月 日

部長から授与
直筆のメッセージ入り 直筆のメッセージ入り

チャレンジスピリット・オブ・ザ・イヤーカード（ゴールド）

○○○課 ○○ ○○ さんへ

Message

****年 **月 **日 青森市長

直筆のメッセージ入り